INDICAÇÃO nº 1438 /2019

Súmula: - Indico ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Segurança, Trânsito e Transportes em parceria com a Empresa Benfica BBTT Transportes para que seja feita o prolongamento da linha de ônibus, na atual Estrada Tenente Giovaldo Gonçalves (antiga Estrada Yoshihiko Iwahashi), Bairro Sapiantã – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria Segurança, Transito e Transportes em parceria com a Empresa Benfica BBTT Transporte para que seja feita o prolongamento da linha de ônibus, na atual Estrada Tenente Giovaldo Gonçalves (antiga Estrada Yoshihiko Iwahashi) – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-

 	Trata-se de um pedido feito a este vereador por parte dos moradores que vem sofrendo, por não ter acesso a transporte público na localidade. Sendo que no referido local, se encontra um conjunto habitacional com mais de 1.000 mil apartamentos e várias casas ao redor, neste caso a população cresceu demais nessa região.

                  Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de maio de 2019.

                                       ______________________
Vereador
Akdenis Mohamad Kourani
[bookmark: _GoBack]